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Nombre: DAVID ADRIAN OCHOA GAONA Teléfono:
Potencia: 2.56 kW Fecha: 13 de Octubre de 2025
Tarifa: 1C Ndmero de Servicio: 886170603417
HOY CONSUMES SIN PANELES 741 kWh y pagas a CFE $1,802
TUPRODUCCIONCON 4 PANELES 603 kwh ypagasaCFE ;g
TE AHORRARAS 90.29 % AL BIMESTRE $1,627 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$10,810.00 MXN $1,050.00 MXN $9,760.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.9 ANOS 640 W 4 1n.2m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
25.7 %



[CRUPO ¢

2222 SOLAR .

s ENERGIA INTELIGENTE

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Octubre de 2025 15 de Octubre de 2025

Folio No# 20250503

DAVID ADRIAN OCHOA GAONA

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
4 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $11,200.00
1 KIT DE INSTALACION 4 MODULOS CON MICRO INVERSOR $ 26800 $26,800.00

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

Subtotal $38,000.00
TOTAL (MXN) $38,000.00

Precio por watt instalado 14.84 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com



Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $10,810.00 $1,050.00 $0.00 $9,760.00 $9,760.00 $-28,240.00
2 $11,134.30 $1,081.50 $ 0.00 $10,052.80 $10,052.80 $-18,187.20
3 $11,468.33 $1,113.95 $0.00 $10,354.38 $10,354.38 $-7,832.82
4 $11,812.38 $1,147.36 $ 0.00 $10,665.02 $10,665.02 $2,832.20
5 $12,166.75 $1,181.78 $0.00 $10,984.97 $10,984.97 $13,817.17
6 $ 12,531.75 $1,217.24 $0.00 $ 11,314.51 $ 11,314.51 $ 25,131.68
7 $12,907.71 $1,253.75 $0.00 $11,653.95 $ 11,653.95 $ 36,785.63
8 $13,294.94 $1,291.37 $0.00 $12,003.57 $12,003.57 $48,789.20
9 $13,693.78 $1,330.11 $0.00 $12,363.68 $12,363.68 $ 61,152.88
10 $ 14,104.60 $1,370.01 $0.00 $12,734.59 $12,734.59 $73,887.46
1 $14,527.74 $1,411.11 $0.00 $13,116.62 $13,116.62 $ 87,004.09
12 $14,963.57 $1,453.45 $0.00 $ 13,510.12 $ 13,510.12 $100,514.21
13 $15,412.48 $1,497.05 $0.00 $13,915.43 $13,915.43 $114,429.63
14 $15,874.85 $1,541.96 $ 0.00 $14,332.89 $14,332.89 $128,762.52
15 $16,351.09 $1,588.22 $0.00 $14,762.88 $14,762.88 $143,525.40
16 $16,841.63 $1,635.87 $ 0.00 $15,205.76 $15,205.76 $158,731.16
17 $17,346.88 $1,684.94 $0.00 $15,661.93 $15,661.93 $174,393.10
18 $17,867.28 $1,735.49 $ 0.00 $16,131.79 $16,131.79 $190,524.89
19 $18,403.30 $1,787.55 $ 0.00 $16,615.75 $16,615.75 $207,140.64
20 $18,955.40 $1,841.18 $ 0.00 $17,114.22 $17,114.22 $224,254.86
21 $19,524.06 $1,896.42 $0.00 $17,627.65 $17,627.65 $ 241,882.50
22 $20,109.78 $1,953.31 $ 0.00 $18,156.48 $18,156.48 $260,038.98
23 $20,713.08 $2,011.91 $0.00 $18,701.17 $18,701.17 $278,740.14
24 $ 21,334.47 $2,072.27 $0.00 $19,262.20 $19,262.20 $298,002.35
25 $ 21,974.50 $2,134.43 $0.00 $19,840.07 $19,840.07 $317,842.42
550,000 Inversion del proyecto $38,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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s ENERGIA INTELIGENTE

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh
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Generacion de energia 643.7 610.4 581.1 547.1 599.0 654.1
Consumo actual 873.0 722.0 653.0 728.0 604.0 867.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



